



Ella's Kitchen (Brands) Ltd Standard Retail Specification

EK647 dairy free pear + fig porridge

Pack Size	100g
Product description	dairy free pear + fig porridge made from coconut milk + oats with a dash of lemon juice.
Country of origin	EU
Ingredients	Organic dairy free porridge 49% (organic coconut water, organic coconut milk 21%, organic oats 6%) Organic pears 27% Organic figs 23% Organic lemon juice concentrate <1% Other stuff 0% For allergens, including cereals containing gluten, see ingredients in bold . I'm dairy free.
Storage instructions	Keep me in a cupboard. Once opened, I can be kept in the fridge for up to 48 hours.
Suitable for freezing	No
Directions for use	Squeeze me into a bowl or straight onto a spoon, please don't slurp me straight from the pouch. I'm best eaten chilled or at room temperature. NEVER put my pouch in the microwave.

Nutritional Information

		Per 100g
Energy	kJ	410
	kcal	98
Fat	g	4.5
Of which saturates	g	3.6
Carbohydrate	g	12.0
Of which sugars	g	7.3
Fibre	g	2.0
Protein	g	1.5
Salt	g	<0.01

Production Process

Raw materials:	Measurement of Brix and sensory evaluation
Final product:	Measurement of Brix and pH of each produced batch. Microbiological assessment of each batch.



Ella's Kitchen (Brands) Ltd Standard Retail Specification

Process:

1. Receipt and ambient storage of aseptic purees
2. Transfer to mixing vessel and mixing of raw materials
3. Pasteurisation
4. Fill
5. Cap
6. Re-pasteurise
7. Cool
8. Pack and store at ambient temperature

Suitable / Free From information

Suitable For Declaration			
Vegetarian	✓	Halal	
Vegan	✓	Kosher	

Free From Declaration					
Wheat	✓	Nuts	✓	Additives	✓
Gluten		Nut Oils	✓	Preservatives	✓
Dairy	✓	Soya Beans	✓	Natural Colours	✓
Crustaceans	✓	Celery	✓	Artificial Colours	✓
Fish	✓	Citric Fruit		Artificial Flavours	✓
Shellfish	✓	Mustard	✓	MSG	✓
Meat	✓	Sesame	✓	Hydrolysed Veg Protein	✓
Meat Derivatives	✓	Other Seeds	✓	GM Ingredients	✓
Eggs	✓	Sulphur Dioxide	✓		
Peanuts	✓	Lupin	✓		

Ella's Kitchen products conform to EU legislation on Baby Foods, specifically concerning the absence of pesticides. In addition they are free from any hormones, hormone residues, antibiotics, radioactive substance, alcohol's, food additives which are internationally banned to be used, any substance which is banned locally by ministerial degrees and chemical and natural substances which harm the physiological and behavioural functions of the body. The product does not cause any side effects or destruction to the body tissues.

Specification Approval

This specification has been approved on behalf of Ella's Kitchen (Brands) Ltd by:

Name: Amy Standen

Signature:

A. Standen

Position held:

Head of Making Things Right

Date:

May 2024